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Inledning 

Svenska Burmakommitténs verksamhet finansieras till största del av bidrag från biståndsmyndigheten 

Sida och privata stiftelser och  organisationer. Dessa medel regleras alltid i avtal mellan givaren och 

Svenska Burmakommittén. Tack vare målinriktat arbete för att bredda våra finansieringskällor har 

andelen privata medel ökat under senare år. Utöver bidrag samlar Svenska Burmakommittén även in 

in gåvor från framförallt privatpersoner. Hittills har denna insamling varit av begränsad karaktär men 

ambitionen är att skala upp insamlingsverksamheten. Gåvor är de pengar vi samlar in som inte 

regleras i avtal. 

 

Vår insamlingspolicy ger vägledning till Svenska Burmakommitténs anställda i insamlingsarbetet och 

tydliggör även för våra medlemmar och givare vilka principer som gäller för insamlingsverksamheten. 

 

Svenska Burmakommittén åtar sig att samla in gåvor och bidrag i enlighet med Svensk 

Insamlingskontrolls och Giva Sveriges regler och riktlinjer för insamling. Svenska Burmakommittén är 

mycket mån om att bedriva en etiskt insamling. Vi följer Givas vägledning beträffande hur bilder 

används i marknadsföringen. Vi har mänskliga rättigheter i fokus i allt vi gör, även i insamlingsarbetet. 

Detta innebär bland annat att vi är mycket restriktiva med att visa bilder på utsatta personer, särskilt 

barn. 

 

Insamlingens ändamål och öronmärkning av gåvor 

Insamling från allmänheten sker i huvudsak genom annonsering i sociala medier och på vår hemsida. 

Våra insamlingskampanjer är ofta riktade mot specifika ändamål. Till exempel samlande vi in pengar i 

samband med den stora jordbävningen i Myanmar 2025 och efter statskuppen 2021. I dessa fall gick 

pengarna direkt till  människorättsförsvarare i Myanmar. Övriga insamlade medel används där det 

anses göra mest nytta för att bidra till organisationens syfte, i enlighet med Givas riktlinjer om att 

max 25% får gå till administrationskostnader. 

 

Vi strävar efter att öka andelen icke- öronmärkta gåvor för att kunna arbeta så oberoende som 

möjligt, men i de fall en givare önskar öronmärka en gåva för ett specifikt ändamål ska detta 

respekteras. Givaren kommer annars att kontaktas för att välja att låta gåvan kvarstå för Svenska 

Burmakommitténs övergripande ändamål eller ges möjlighet att få gåvan i retur, då insatt på av 

personen ägt konto. 
 

Möjlighet att neka gåvor 

Svenska Burmakommittén förbehåller sig rätten att inte ta emot gåvor från företag, organisationer 

eller privatpersoner som handlar i strid med föreningens syfte. Parter som kan anses vara motparter 

eller motståndare till vårt arbete för demokrati och mänskliga rättigheter, ska anses som olämpliga 

stödjare av vårt arbete. Svenska Burmakommittén förbehåller sig rätten att neka till gåvor från 

politiska partier och religiösa samfund om det finns krav på motprestation på ett sätt som kan 

ifrågasätta vårt politiska eller religiösa oberoende Vi kan dock ta emot gåvor från politiska partier och 

religiösa samfund om vi kan förfoga över medlen oberoende. 
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Anonyma gåvor 

Det är möjligt att ge en anonym engångsgåva till Svenska Burmakommittén, oavsett belopp. Dock är 

det inte möjligt att bli månadsgivare per autogiro som anonym givare då vi enligt Bankgirocentralens 

rutiner måste ta kontonummer och personnummer på givare som önskar upprätta autogirodragning 

till Svenska Burmakommittén. Vi tar inte emot anonyma gåvor från företag och organisationer då vi 

sakligt måste granska de organisationer som ger gåvor till oss och säkerställa att gåvan inte 

undergräver vår trovärdighet. Exempel på detta skulle kunna vara gåvor från antidemokratiska 

organisationer, organisationer som är kopplade till militären i Myanmar eller liknande.  

 
Tvistiga gåvor och återbetalning av gåvor 

Vi tillämpar ett generöst förhållningssätt gentemot våra givare. I de fall vi upptäcker troliga 

dubbelbetalningar, felbetalningar och liknande tar vi skyndsamt kontakt med givaren för kontroll och 

eventuell återbetalning. Om en gåvogivare ångrar sig eller har gjort ett misstag och meddelar oss är 

vår ambition att återbetala gåvan inom rimlig tid (max 1 månad) efter att den kommit oss tillhanda. 

 

Återbetalning sker från Svenska Burmakommitténs bankkonto direkt till givarens egna konto. 

Mottagarens konto ska då stå i givarens eget namn för att förhindra penningtvätt eller liknande. 

Begäran om återbetalning av gåvor kan heller inte göras av annan än givaren. En anhörig kan därmed 

inte återkräva en släktings gåva som skett efter dödsdagen mer än 3 månader tillbaka. Undantag ges 

om den anhöriga är omyndig/minderårig eller av olika skäl har omyndigförklarats. 

 

Avyttring av gåvor i form av fast egendom eller värdepapper 

Om Svenska Burmakommittén skulle erhålla gåvor, i form av värdepapper eller fast egendom ska 

dessa omsättas till likvida medel så snart det är möjligt. Svenska Burmakommittén bör inte äga och 

förvalta denna typ av gåvor under längre tid än vad som är rimligt för att avyttra gåvan. Ingen anställd 

eller person med kopplingar till Svenska Burmakommittén ska ges förtur till budgivning eller köp. 

 

Samarbeten med företag och andra organisationer 

Svenska Burmakommittén är restriktiv när det gäller att starta samarbeten med andra organisationer 

eller företag i insamlingssyfte. Om samarbeten blir aktuella ska dessa granskas av styrelsen. 

Kampanjer och samarbeten måste utöver att vara etiskt försvarbara även bidra till Svenska 

Burmakommitténs verksamhet och syfte. Vi genomför inga samarbeten där vi lånar ut vårt 

varumärke i ersättning mot gåvor. 

 

Användning av underleverantörer 

Svenska Burmakommittén använder sig inte av underleverantörer i insamlingsverksamheten. Om det 

skulle bli aktuellt tas riktlinjer fram av styrelsen. 

 

Pro bono-gåvor 

Svenska Burmakommittén kan ta emot pro bono-gåvor, det vill säga tjänster som utförs till förmån för 

Svenska Burmakommittén utan ersättning, i de fall där den erbjudna tjänsten matchar Svenska 
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Burmakommitténs behov. Vid mottagande av pro bono-gåvor gäller samma bestämmelser som för 

andra gåvor. 

 

Användning av bilder och texter i marknadsföring 

Svenska Burmakommittén ska använda bilder och texter i marknadsföring som beskriver vår 

verksamhet och vad insamlade medel används till. Vi lutar oss mot Givas vägledning för användning 

av bilder på barn  i insamlingssyfte. Vi är mycket måna att de bilder som används är etiskt försvarbara 

och visar respekt för individen. Det innebär att vi undviker att publicera bilder som upprätthåller 

ojämlika stereotyper. Vi strävar efter att porträttera människor som aktiva rättighetsbärare, även om 

de befinner sig i en utsatt situation. Av säkerhetsskäl skall bilder som används i insamling och 

kommunikation och som innehåller personer som är mottagare av stöd från Svenska 

Burmakommittén användas restriktivt.Svenska Burmakommitténs skall i sådana fall inhämta 

samtycke  från personen eller personerna på bilden, där vi tydligt beskriver vad bilden ska användas 

till, hur länge bilden ska visas, och var exakt den ska publiceras, samt hur vi kan kontaktas om 

samtycke dras tillbaka. Om en person som är med på en bild som vi publicerat ångrar sig avpublicerar 

vi skyndsamt bilden. 

 

Svenska Burmakommittén ska inte rikta gåvoförfrågningar eller insamlingskampanjer till personer 

under 18 år. 

 

Rapportering och redovisning 

Svenska Burmakommittén ska redovisa hur insamlade medel använts. Insamlade medel, hur de har 

använts samt kostnader kopplade till insamlingen redovisas. Detta sker främst i organisationens årliga 

verksamhetsberättelse och årsredovisning men kan även ske löpande via till exempel hemsida och i 

utskick. Föreningens ekonomiska rapportering granskas årligen av en auktoriserad revisor. 
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